Ba No ibidē. Incisionē cerebri vidi sepe sanari. Se mel. n. in Nubia ciuitate samarie quandā q̄z magne et ocaue icisum cerebry h̄cō sp̄eri et in morte evader q̄d contingit rarissime. q̄ gdē solo p̄tinuitatis fm q̄ diversis aduenit mēbris diversa ut aut̄ sortit vocabula. nā sicut cuti aduenerit dī excoratio vel scarifica-
tō. si No carni plaga sine vuln̄. Ēū at sc̄m fuerit saniosum appellat̄ vlc̄. si at̄ occurrit ossi aut cartilla-
gini et hoc fm latitudinē vocat̄ incisio. si No fm lōgū et que fuerit quātitatis dī scissura: si No magne p̄tu-
sio. Ēū at̄ aduenit lacertis fm latū dī separatio: si No i-
cor extremitate puta i corda aut nervo dī est separatio
fm longū aut vocat̄ liqfactio et dissolutio. In extre-
mitate No ipsox enemicis ut i corda vel nervo vocat̄
attritio. si quoque aduenerit artarijs aut venis ro-
cat̄ aptio et si fuerit fm latū dī incisio vel separatio. si No
fm longū scissura noiaſ. si at̄ pāniculis dī ruptura q̄
si iūcturia vocat̄ separatio et dī locatio dī tactus. 75.
Quid at̄ sit craneū et ei⁹ op̄o. 39. Deinceps quoq̄
sciēdū q̄. mōi figure solutōis p̄tinuitatis capitis cum
ei⁹ noīb⁹ et cāc sunt multiplices: qdā nāq̄ ipsi⁹ solo
ē simpler: et alia ē cōposita. Sipler quoq̄ multiplex
ē. nā quedā ē in cure tm̄: alia i craneo q̄ p̄p̄e dī fractu-
ra. illi⁹ q̄z aliq̄ puenit vslq̄ ad mediū crancū. Est nā
q̄z op̄ositū ex duab⁹ p̄tib⁹ inter se rimulas et āfractus
q̄ plures h̄ntibus q̄z et tabulas vocat̄: quoꝝ nōnulli
penetrat̄ vslq̄ ad iterius oīo. Est et alia duram et sol-
vēs m̄rem: quedā et p̄valia No ad medullā puenit
cerebri: et nōnulla ad ventres mortalis iudicata. et
ad hoc aliq̄ ē p̄tusiva ita q̄ cutia exterior non v̄r lesa
et iterius erit os fractū aut̄ ēt nō fractū: s̄z solo p̄tinui-
tatis iterius et contusio. Itē qdā ē lata q̄ os frangit i
plures p̄tes: alia in quo ossa cōfracta i iteri⁹ p̄pellūk
marufis dcā. qdā subtilis minima q̄ nō app̄z n̄ si p̄ en-
clastri aut alicui⁹ ligdi colorati app̄oez: mergif. n. i
eā et ipsa dī capillaris. Ēōtingit ēt iteri⁹ applicat̄: sicut vasa metalli-
ca q̄ for̄ ier̄ p̄tudunf: qdā in capitib⁹ molliū cuēit pu-
teroz. Diuerſificātur ēt hmōi solutiōes penes illa q̄
bus iducū. nā quedā ensis p̄fici p̄cussionē auferēte
totū os vslquequo i pāniculū penetreret: q̄ fractura dī
oralis. similis. n. ē incisioni ab oris ligno immissa. aut
ense incidit̄ r̄pior̄ p̄ ossis tm̄ absq̄ p̄ penetratōe oīo
quā dicūt̄ absolute fracturā: que at̄ lapide aut alio cō
lurgit lato dī atritio. Craneo ēt aduenit quedā p̄so-
ratio q̄ acutis p̄tiugit hu. Sit ēt quedā supi⁹ quedaz
n̄: alia retro: alia dextra: quedā sinistra: et h̄az vnaq̄
q̄z p̄t̄ penetrare et nō penetrare. Est aut̄ composita
cū fracture aut solutiōi p̄tinuitatis ap̄a carnis dep-
ditio: et vlcus associatur. Dropter fm qdē sciēdū
q̄ hmōi continui separatōes diversis medicātur mōis
fm q̄ indicatōes ab eis suscipiūk differentes oīuz in
solutioni sere modo curationis obmissio capillaris i
exēplum marie assumak sicut eā aliaz padigma indu-
cit. A. Quā qdēm solutiōem oēs hacten⁹ scribentes
curauere p̄ ossis craneis ablōnē ingeniat̄es se i istro-
rum plurim aptoz ad hoc inventiōe. quoꝝ vnum est
stricte et subtilis aciei acutissime instrūm̄: post qdā a liō
p̄cipiūt latius administrari: et ad hoc si oīz latius. Est et i
strūm̄ aliud s̄erra subtilis ingeniose facta: qua os ser-
rat̄ leviter. Aliud No qdā cerebry seu tripanū dī cui⁹
acutū subingredieſ p̄portionaſ cranei spissitudini. q̄
re p̄t̄ amplius penetret additamētū supi⁹ relictum

est rotundū ne possit ad iterius āplius puenire. Ēū
hoc quoq̄ istro p̄forat̄ os p̄forationib⁹ cerebri: po-
stea iter eas cū aliquo fit separatio acuto icidente velut
cū q̄s terebello p̄forat̄ p̄ties: hoc tñ instrūm̄ exercēt
in fortiorib⁹ et craneo solidiori. Est et aliud qdā dī lēti-
culare qm̄ ē illi ps̄ eminē extrema sicut lēs super qdā
malleolo peuti: qdā fortassis ē instrūm̄ illud ad hoc lau-
datū qdā Ba. collophysis appellās cuz. A. landsuit
et alijs. Ante tñ box administrationē si craneuz nō sue-
rit patēs p̄cipiūt incisionē crucialē sup̄ locuz p̄cedē q̄
si san. effluat locū pāno oleo ro. et vino iuslo iubēt re-
pleri donec coarceat̄ ipse. Hāc No cranei elevatio-
nē nisi ad matrē durā puenit p̄cipiūt differri dīnti⁹
dīnter tñ estate et hyeme. qm̄ in hac prius: i illa ante
posterior. vñ albucas. In dieb⁹ hyemis oīz vi stu-
deas in ablatōe ossis ante diē. i. q̄ fm oēm dispōem.
Et si ē in dieb⁹ estatis vi p̄pes remouēhos an diem
7. anq̄ corrūpaf qdā ē sub ossi et pāniculo: et hec ac-
cidētia sc̄a timorē manifeste denotātia cū coleſ ac-
cēfio: amissio itel ect⁹: abscissio vocis: syncepis fe-
acuta: egressus oculoz et eoz rubedo cū gbus i plu-
rib⁹ dispōib⁹ non sanātū patētes. T̄p̄ at̄ remotōis
ossis s̄līt̄ baliab. determinauit si hyems fuerit ope-
tebit p̄t̄ ossis ante. i. q̄. diē educē. si No estas ē an. 7.
ante q̄z predcā patiāt̄ accidētia: nā si illa patiāt̄ curaz
nisi adhibeas: tē dit̄. n. in īteritū. vñ. A. Ne pus sun-
dat ad īteriora oīz vi ex̄haſ si fuerit plaga capitis cō-
plete: que. s. p̄dcā non i geat ossis educicē. Aut inci-
dat̄ et p̄hibit̄ si nō fuerit cōpleta et non s̄iat occu-
patio in restauratōe illius: et oīz vt non tardet̄ illud i
estate vltra⁹ 7. dies in hyeme vltra⁹ io. et q̄zto fuerit
veloci⁹ tāto melius et longinus ab hoc vt accident
nocimēta magna. Si at̄ solutiō p̄tinuitatis ad durā
puenit matrē die prio aut̄ fo p̄cipiūt meditari mō
prelato. Ēōsiderātur ēt in hmōi fracturis ne p̄fora-
tio quedā quā faciūt̄ in loco s̄iat̄ quo nervo possit cō-
curre ant̄ pāniculo a cerebro exētū. Sili⁹ et subtilio-
rē p̄so: at̄ cranei p̄t̄ et locū vnde sanies liberi⁹ valeat
expurgari. vñ ga. Sc̄io nāq̄ qm̄ cuiusdā caput vidi
mus cni⁹ craneū fractū erat et os qdā ipa dicitur pas-
sum ē: tūc ipa dīmittēt̄ qdā in craneo erat incisio et eger
sanirati restitui⁹ ē. Et ad hoc innuit. Si. n. craneum
postponerem necessario pellicule que sub eo erāt p̄
t̄rescerent p̄iulq̄ os solidare: qz nisi sanē a superiori
ad inferius s. irē sp̄ descensurā incisio non foret vñ
lis ossis. Vidi in aliū hñtem sicut prior i cepite fra-
cturā tm̄ arbitratūs sui dīmittere os qdā supins erat:
et incidere ea que iuxto illud erāt vt sanies locum ha-
beret fluendi. Ēūq̄ hñossis duricē p̄siderarem et
grossicē vidi magis vtile ēē vt os quod sugis erat
abscinderetur qz vt in sanie studiū impēderetur: qm̄
timui ne cerebry moueretur timui ēt n̄ si latom̄ for-
men fieret in ossibus lateraliter existētibus ceſa hu-
lus cerebry abscinder et foras exiſtit. Si aut̄ queratur
posita ossis capitis fractura in cōi vt alii ossium mī-
me adhēreat nūquid dī permitti ceteris conglutina-
ri vt in aliis sit ossium foras educi. Ēibi quoq̄ dī hoc
satissificat. A. inquiens ligamentum super caput non
posse vt aliis ossibus administrari. p̄pter illud ergo
necesse os ē sublevare et fracturā cui est quantitas do-
nec egrediatur virus sicut ē necessarium. ossa ēt ca-
tis ab aliis diversificantur ossibus. Ēū n. frangunt̄
non restaurat natura super ea orosbot̄ id est porum

forte sarcyon dñe sic ipsu adducit et nasci facit sup alia ossa: imo re debilē. qd ēt appuit i argutis ex sermone ga. Id at qd mouet eos ad ossis icthioez aut pforatio ne et ipsi eleuatorē sanie affuit expurgatio: ne illius retentōe q sūt cēbri corrūpāt. vñ. 7. collz. Si fractura sit i osse cranei vt penetrat vsq ad tclā tūc necesse ēt circa scissurā os remoueat ut mūdificari possit a sanie tela ne ipsā corrūpat et si ita n̄ si ēt sanari nō possz: s̄ i h̄ n̄ loco n̄ iuenit q h̄ sacē sciat. Propter tertium at sciēdū q; op̄ sit modū aliū empicū dōgmatizōre pdicto aduersū curā pdcāz solutionū sine ossis eleuatorē visū sanare. et h̄ qdē pficiat cū appositorē solū emploz aut vnguētoz absq; ossis eleuatorē oīo, obfusadū tñ ne i canf applicēt i qb̄ sua valde p̄fata iā appēt accūtia ut stolidi et methoici opank b̄i medicamib̄ viētes nullā idicationē nisi a morbo et adhuc prae sumētes, neq; et applicēt locis i qb̄ pp̄ cotusionē cranei hūores cōcurrentū ad itra super mīez durā: aut qn̄ fractura n̄ penetrat et cursus fact̄ ē pdict̄: qd̄ ex accūtib̄ pōt timorosis notatis pp̄pedi p̄mit̄ iḡr̄ his cōditionatis mod̄ hic ēpic̄ recite et curatōis duplex ex̄s. Quidā. n. san. cessate phla modoz quocūq; post. 2: diē aut̄ tertiam vel qrtā: ēpl̄m ponūt hmōi. Vinū. n. suscipiūt doricū siue maluafinuz et stuppas i illud ifundat̄: deide expm̄t: et demū pulueres plātaginis et filiginis hnt nō vchemēt̄ et itoz p̄mit̄ qdē plātagis puluerē sup stuppe pululū sp̄gētes imittūt i maiori q̄tūtate: deide filigis i minori ad dunt: et qdā fīm aliquā pte mīgraz fabaz grana tosta p̄rita mō pdicto: et sup h̄ pului lū itidē multaq; ifusa reliq i predictū vñuz et expsa sup apponut diligēt̄ et dimittunt p. 3. dies aut. 4. et marie i hyeme: demū ut ampli māz trahāt magis i q̄ foras vñūt̄ sermēti emplo. ipsi. n. est mās ex p̄fundō corpis eueller̄: deiceps aliquo cōsolidāt cōiori. Hūc at vidi moduz vtilē et expt̄ qn̄q; n̄ tñ alijs mēbroz a capite applicēt̄. sic eni vidi idiotas alibi applicantes apata n̄ paruz i pte attrahē. Est at ali⁹ modus artificialior et vtilior et cōior iā fact̄ saracenis ut post sanguis emorologia tale desup applicat̄ vnguētū. Qd: Recipe gūmi elemi vñcias. 3. rasine purissime vñcias. 4. cere vñcias. 6. oleiro. vñcias. 3. semis: armoniac vñcias 2. terbētie vñcias. 3. dragmas. 5. fiat vnguētū. Alio huic satis affine: Suscipe gūmi elemi vñcias. 3. oponacis vñcias. 2. bdellij vñciā lemis: rasine pinivn ciā. i. ce quantū sufficit: fiat vnguētū. Qd et rōe non minus oñdit̄ s̄fir: qm̄ aphoris. 7. Nāe sorti nihil pōt repugnare i expellendis: lz mā sit grossa et vie stricte. Videm̄ eni cuz nā mā apatis aligb̄ expellit locis et ossa trāfit. vñ. a. i4. tertio: Plā expellit p̄ns qd̄ est in pectoro ad cōcauū: et hec penetratio nō ē mirabilis et penetratione puris i ossib̄ pectoris: lz nā sortis ē hic. Et noſce qz non d̄ medicamē applicari cuz p̄na ut oñsum ē mortis appent accūtia s̄ modo spei sa lotis: sortificabis et ipsa p̄ medicamē adhibitū. Eti: qd̄ mala z nō p̄mittit sigi cōplexionē aut sientē ipedit et humorē delapsuz ad interi⁹ sup durā matrē ante q̄s sanietur educit vel saniantis dolorē mitigat: aerē ipedit ne suo itroitu cerebz alteret: ptes circūstātes ossis elargat et porifiscat. oz tanq; laudabilissimū admistrare i cranei fractura et capillari. Sed h̄i reptum et endictuz agere vnguētū et ab idiotis. Qd s̄l̄ cer- tiorat̄ non paꝝ cōsideratis diligēter q̄ ipm̄ igredim̄

t eoꝝ p̄portione et marie gūmi elemi qd̄ attractiū sufficient exsistit doloris mitigatiū male cōplexionis pp̄ familiaritatē ipsi⁹ ad corp⁹ n̄fīm correctiū: q̄ rasa de surzolo a gbusdā vocat̄ alterat malā cōplexionē et trahit et mūdificat. Lera vñ mortiōne p̄stat et predi cta p̄firmat. armoniacū q̄ tē cū terbētina i his fīm tñ plus et min⁹ cōuenit cū pdictis. Et qz armoniacum min⁹ ē familiare. calidi⁹. n. ē magis attractiū: ideo minus de ipso i pfectōez p̄ficiſ. O leū qdē ro. predi cta cōmiserat: et sua ipata cōmēsurat qlitate flpticita te qdā ēt ptes cōsō: tādo lesas ita ut ex his cōsurgat qd̄ eglē vñosū oī lesuo ūriū. q̄ at possit antedictam māz extrahē ad ex̄ oñditur p̄ hali. Nobis qdē p̄p̄at ut ponam⁹ medicas s̄b vñblico et attrahit hūores ex corpe et ut retineat̄ medicia i manu et attrahat hu. et ut ponatur s̄b pede et attrahat ex capite. multo iḡr̄ emp̄l̄m̄ relatū vel vnguētū poterit cū ei sit via per risulas meli⁹ attrahē. Itidē qd̄ pravā itēdit comple xionē alteratōe s̄bita et t̄tinui solutōe. his eni de cau sis dolor p̄surgit et accūtia plurima sepe iducit dete rior ut cerebri ei⁹ eleuatorē ad eā q̄ foras egressionē febrē spasmū syncopi: et m̄ritē nō paz: et h̄i non d̄ eligi supra illud qd̄ id n̄ opaf. hoc at cāt cranei eleva tio sic idē testātur. Est nāq; craneū cerebri clpe⁹ et de fensiū. S̄l̄ sexto de ige. colosifos qd̄ apud eum et alios ē inſtrūm̄ laudatū valde: lz cerebro sit min⁹ mo leſnum alijs: non est tñ libex a suspitione cū alteri cra neum capit̄ ab eo moueat̄ quo tpe caput necesse est fore getuz. Itaq; laudabilior ē medicatio emp̄lis aut vnguētis facta q̄s ossis eleuatione iducta: Sz q̄ in isto curationis modo n̄ conueniant oēs est qz medi camē ignorat̄ aut qm̄ verecūdāt a p̄sueta secerē volētes eā confluare illesaz et elatā. Vana glia eni q̄ circa hereses ē scabie oī difficile qdē sanabile nālū p̄ mo: vel qz timēt hūc nouū sibi modū et insuetū imita ri. ut. n. ait ga. medici cōiter vtebāt̄ post ossis ele uationē cranei medicia doloris capit̄s mitigatiua. Quidā tñ medic⁹ senior i civitate n̄ra solitus est facēt̄ sup pelliculas nāq; q̄ sūt s̄b craneo q̄s denudabat ab osse mox ponebat vnguētū qd̄ vñ effisios. et sup vnguētū ponebat mel et acetū mīrtū. Is qdē i bac medicia studiosus erat nec ēt ipsa ab vllō rome fieri vidi nec i audaciā habui ut eā sacerē. De hoc tñ si vis testis ero ante deū: qm̄ p̄les ab eo cuz hac medicia curati sunt i Asia q̄s ab illis q̄ medicinā doloris mitiga tū iponebāt. quare volaz ipsaz p̄bare cū i asia ero. qz t̄si rome nū sum eā postdosui eo q̄ secur⁹ sum chirurgicos romanos. vñ. a. tertio prima recitans hos duos medicatōis modos fracture cranei ait: Propter man⁹ posteroz p̄cūt̄ maior: icolumitas q̄s p̄ manus prioz: et n̄ ēt hoc mix cū cōplexio fit ossis et pāniculi bz ga. sicca. Sic iḡr̄ appet q̄ ga. dubitavit de vñtē me dicam̄ ne regione vñtus frustaref. sic et nūc p̄les hi dubitāt̄ sorte ne ita laudabilis appearat effect⁹ ut in ptibus arabicis vbi h̄ modus medēdi originē p̄tra rit. qd̄ nō oꝝ cū expiētia ei⁹ in his sit vñscata regioni b̄ et foris in regionibus t̄patis laudabilior est ipsi⁹ effectus q̄s in frigidis summe ppter vñnum licet mi nus nocet ppter aliud. Ducatur ergo hic modus medicationis deinceps securius in vñsum. Propter quartum vero ad auctoritatem scribentiu⁹ iam appa ruit quid dicendū. Ad aliud dicendū q̄ medicamen appositum non permittit mām effusam saniari. ante